
 
คำสั่งโรงเรียนจะโหนงพิทยาคม 

ที ่๕๐/๒๕๖๖ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียนตามโครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  

ภาคเรียนที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
...........................................................................................  

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่มัธยมศึกษาสงขลา สตูล ให้สถานศึกษาดำเนินการตามมาตรการความพร้อม
การเปิดเรียนภาคเรียนที่ ๑    และดำเนินการเยี่ยมบ้านนักเรียนให้ครบหนึ่งเรียนเปอร์เซ็นต์     ภายในเดือน 
มิถุนายน  ๒๕๖๖ นั้น โรงเรียนจะโหนงพิทยาคม จึงได้มีการจัดกิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียนตามโครงการระบบ
ดูแลช่วยเหลือนักเรียน ในระหว่างวันที่  ๕ - ๑๑  มิถุนายน ๒๕๖๖ 
          เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าครูและบุคลากรทางการศึกษา   พ.ศ. ๒๕๔๗    มาตรา ๓๙    แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งกรรมการดำเนินงาน
ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวกในการดำเนินงานของฝ่ายต่างๆให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
     ๑.๑ นายอุดม สุขมี  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางวรดา โกไศยกานนท์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
               ๑.๓ นางพนิดา วิทยะพงศ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๑.๔ นางสมหมาย เพ็งแก้ว ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล       กรรมการ 
           ๑.๕ นายจำลอง มียิ้ม ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
           ๑.๖ นายพิเชษฐ์ บำบัดทุกข์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
      ๑.๗ นายสมพร         หลักทรัพย์ หัวหน้างานกิจการนักเรยีน        กรรมการและเลขานุการ 
      ๑.๘ นางสาวเขมมิกา    โคและ     พนักงานราชการ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ      
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหน้าที่ดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
ประกอบด้วย  
           ๒.๑ คณะกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน  มีหน้าที่ เยี่ยมบ้านนักเรียนในการดูแลของครูที่ปรึกษา  
ศึกษาข้อมูลเบื้องต้นของนักเรียนและสอบถามความคิดเห็น  ข้อเสนอแนะของผู้ปกครองต่อการจัดการเรียน
การสอนและระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  พร้อมบันทึกภาพ สรุปปัญหา  การต้องการความช่วยเหลือ  โดย
สรุปรายงานผลเป็นรูปเล่มรายชั้นเรียน  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
  ๑. นางอาภรณ์  แก้ววิชิต   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๑ 
  ๒. นายพลากร  พวงสุวรรณ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๑ 
  ๓. นางนิตชรา  ชฎากรณ์  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๒ 
  ๔. นางสาวสมสุข  สันมาแอ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๒ 
                                                                                            .../๖. นางปรียา 



                                                                   - ๒ - 
  ๕. นางปรียา  สุวรรณเวลา  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒/๑ 
  ๖. นางปัญญดา  ชูนวล   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒/๑ 
  ๗. นายจำลอง  มียิ้ม   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒/๒ 
  ๘. นางสาวเขมมิกา     ทองราช   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒/๒ 
  ๙. นางพนิดา  วิทยะพงศ์  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑ 
  ๑๐. นางสาวนูรฟาตีฮะห์ โตะ   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑ 
                     ๑๑. นางสมหมาย เพ็งแก้ว   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒ 
  ๑๒. นายสมพร          หลักทรัพย์  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒ 
  ๑๔. นางปราณี  นิลวงศ ์   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่   ๔ 
  ๑๕. นางทวีพร  หนูสวัสดิ ์  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่   ๔ 
                     ๑๖. นายพิเชษฐ์  บำบัดทุกข์  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่   ๕ 
  ๑๗. นางสาวพินันท์ญา เกื้อเพชรแก้ว  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่   ๖ 
  
 ๒.๒ คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที่ ออกแบบสอบถามความพึงพอใจการเยี่ยมบ้าน 
และสรุปรายงานผลเป็นรูปเล่ม ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
  ๑. นายสมพร    หลักทรัพย์   ประธานกรรมการ 
  ๒. นายพลากร  พวงสุวรรณ   กรรมการ 
  ๓. นางปราณี  นิลวงศ ์    กรรมการ 
  ๔. นางสาวเขมมิกา   โคและ    กรรมการ 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ได้ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ เต็มความสามารถ และมีความรับผิดชอบเพื่อ
ประโยชน์สูงสุดต่อราชการ 
                   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

           สั่ง ณ วันที่  ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
       
 
                         (นายอุดม  สุขม)ี 
                       ผู้อำนวยการโรงเรียนจะโหนงพิทยาคม 

 


